
024 -2006-AGN/OTA

Lima, 04 de Abril de 2006

CONSIDERANDO:

Visto, el Informe W 001-2006-AGN-CEP/AMC-0029, de
fecha 03 de Abril de 2006, del Comité Especial Permanente, mediante el cual solicita
la emisión de la Resolución Directoral de aprobación de Bases de la Adjudicación de
Menor Cuantía N° 0029-2006-AGN, denominada: "Adquisición de Uniformes de
Invierno para el Personal del Archivo General de la Nación";(j

;"-~o
C>~ ~"v.J.t; ~

'r}~ :r-
101"t" :z:.
'a\ >,
'" ",v 0, Oh

<1-•• , I ~ Que, mediante Resolución Jefatural N° 086-2006-AGN/J,
se delegó en el Director General de la Oficina Técnica Administrativa la facultad de
aprobar las Bases de los procesos de selección referidos a las Adjudicaciones
Directas y las Adjudicaciones de Menor Cuanlia, para las adquisiciones de bienes,
contrataciones de servicios y consultorla realizadas por el Archivo General de la
Nación;

Que, mediante Resolución Jefatural N° 049-2006-AGN/J
de fecha 10,02.06 se designó al Comité Especial Permanente a efecto de llevar a cabo
los procesos de selección de Adjudicación Directa y Adjudicación de Menor Cuantía,
cuyos valores referenciales sean superiores a Cuatro Unidades Impositivas Tributarias
(4 UIT);

Que, es necesario aprobar las Bases Administrativas,
elaboradas por el Comité Especial Permanente, del referido proceso de selección;

De conformidad con lo dispuesto por el Decreto Supremo
N° 083-2004-PCM que aprueba el Texto Único Ordenado de la Ley de Contrataciones
y Adquisiciones del Estado y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 084-
2004-PCM, la Resolución Ministerial N° 197-93-JUS, la Resolución Jefatural N° 049-
2006-AGN/J Y la Resolución Jefatural N° 086-2006-AGN/J; y

Con los visados de la Oficina General de Asesoria
Juridica y la Oficina de Abastecimiento;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO,- Aprobar el texto de las Bases
para el proceso de Adjudicación de Menor Cuanlia W 0029-2006-AGN, que tiene
como objeto la "Adquisición de Uniformes de Invierno para el Personal del Archivo
General de la Nación".

ARTICULO SEGUNDO,- El Comité Especial Permanente,
designado por Resolución Jefatural N° 049 -2006-AGN/J, procederá de acuerdo a lo
establecido en la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado y su Reglamento.

~1o••AL 0.
,,'" Oflcllla ~ REGíSTRESE Y COMUNíQUESE,

~ d. ~ ARCHIVO GfNER~Jl.LLANAeIO.
~ ~~s\e en O' OficioA Técnic. A ai' .al .•.•

d _


